

9.04
2024

WŁĄCZAMY ZERO WASTE

PROGRAM KONFERENCJI

• 9 KWIETNIA 2024 • 9:00 - 14:30 •

ADRES: Przemysłowa 3, POZNAŃ
(siedziba firmy Franklin Templeton)



Projekt finansowany jest przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.

09.04
2024

PROGRAM

W trakcie konferencji porozmawiamy o kompleksowych działaniach w duchu zero waste i less waste. Poruszymy zagadnienia aktywności społecznej i obywatelskiej młodzieży oraz wymienimy pomysły na kampanie społeczne oraz kiermasze realizowane zgodnie z ideą zero waste. W panelu dyskusyjnym podejmiemy temat działalności Szkolnych Klubów Młodego Obywatela. Konferencję zwieńczy pokazowa debata w tematyce zero waste, w której wezmą udział uczniowie i uczennice wielkopolskich szkół. W trakcie wydarzenia równolegle realizowana będzie część warsztatowa.

PRELEKCJE

Audytarium

08:30



Rejestracja uczestników i uczestniczek

09:00



Uroczyste rozpoczęcie konferencji

MARIA PAWLAK (Stowarzyszenie CREO),
KRZYSZTOF WIERZCHOWSKI (Franklin Templeton),
ANNA ALEKSANDRZAK (Metropolia Poznań)

09:10



Projekt WłączaMY Zero Waste: zakres wsparcia, unikalne elementy: metropolitalne panele obywatelskie, Masterplan dla Zero Waste.

DAWID DROBNIĆ (Metropolia Poznań)

9:30



Zero Waste w praktyce. Kampanie społeczne oraz kiermasze w szkołach.

MARTYNA BADURA (Stowarzyszenie CREO)

10:00



Przerwa kawowa

10:30



Panel dyskusyjny - działalność Szkolnych Klubów Młodego Obywatela.

Rozmowa ze szkolnymi koordynatorkami projektu WłączaMY Zero Waste.
SYLWIA WŁODARZ (Zespół Szkół w Krotoszynie),
LIDIA SZAŁA (Szkoła Podstawowa "Kuźnia Talentów" w Lusówku),
DANUTA MODELSKA (Szkoła Podstawowa w Górze),
MICHALINA VOSS (Stowarzyszenie CREO),
ADAM CHORYŃSKI (Stowarzyszenie CREO)

11:30 ◆ **MaMY Plan na innowacje Zero Waste.**

Gry planszowe autorstwa CREO.
NINA WODERSKA (Stowarzyszenie CREO)

12:00 ◆ **Przerwa kawowa**

12:30 ◆ **Debata Zero Waste jako forma aktywności obywatelskiej**

Pokazowa debata realizowana na żywo z uczniami i uczennicami szkoły objętej projektem.
KRZYSZTOF MĄCZKA (Stowarzyszenie CREO)
ANNA PIASKOWSKA-SZESZUŁA (Zespół Szkół Technicznych w Grodzisku Wielkopolskim)
KLAUDIA RODZIEJCZAK (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza)

13:50 ◆ **Dobre praktyki Zero Waste w szkołach.
Wręczenie nagród dla uczniów i uczennic.**

Podsumowanie zwycięskich pomysłów w Szkolnych Budżetach Zero Waste 2023/2024.
RYSZARD MICHALSKI (Stowarzyszenie CREO),
MARIA PAWLAK (Stowarzyszenie CREO),
DAWID DROBNIĆ (Metropolia Poznań)

14:20 ◆ **Zakończenie konferencji**

WARSZTATY

Sala warsztatowa

10:20 ◆ **From Ideas to Impact: Social Campaigns with AI & Video.**

-

11:30 ◆

Warsztat praktyczny w tematyce tworzenia kampanii społecznych z wykorzystaniem sztucznej inteligencji.
Warsztaty w języku angielskim.

VEDAT SEVINCER (Norsensus Mediaforum - Norwegia)

11:40 ◆ **How to go Zero Waste? One idea. Different perspectives.**

-

12:30 ◆

Warsztaty w języku angielskim.

JAKA KRANJC (Ecologist Without Borders - Słowenia)

PANELISCI I PROWADZACY

MARIA PAWLAK

Działaczka, Koordynatorka Wolontariatu

Doktor Inżynierii Mechanicznej w Transporcie Lotniczym, absolwentka Politechniki Wrocławskiej. Uważa, że poznane na studiach metody, techniki i narzędzia można wykorzystać w każdej dziedzinie życia. Pracowniczką Stowarzyszenia CREO. Wieloletnia wolontariuszka, organizatorka koncertów charytatywnych i działaczka na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Instruktor hipoterapii. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi, młodzieżą, studentkami i studentami.

W wolnych chwilach poznaje nowe dyscypliny sportowe, śpiewa oraz kibicuje Lechowi Poznań.

DAWID DROBNIĆ

Szkoleniowiec, Koordynator Projektów

Pracownik Stowarzyszenia Metropolia Poznań od 2015 roku, koordynator młodzieżowych i senioralnych projektów obywatelskich oraz projektów edukacyjnych, zaangażowany we wdrażanie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Entuzjasta Szkolnych Budżetów Obywatelskich i wnioskodawca samorządowych budżetów partycypacyjnych. Szkoleniowiec i trener.

MICHALINA VOSS

Psycholożka, Działaczka

Absolwentka psychologii i pasjonatka działań prospołecznych. Uważając swoje doświadczenia związane z wolontariatem za jedne z tych najcenniejszych, wkłada wiele serca w jego promowanie. Angażuje się również w działania psychoedukacyjne – lubi dzielić się wiedzą, zwłaszcza tą poprawiającą jakość życia. Prywatnie uwielbia słodkości, filmy wszelkiego rodzaju i podróże. Interesuje się ekologią i psychologią poznawczo-behawioralną.

RYSZARD MICHALSKI

Prezes Stowarzyszenia CREO

Koordynator działań CREO. Głowa pełna pomysłów, które przekłada w działania na rzecz innych. W 2004 został współzałożycielem i wiceprezesem CREO, by dwa lata później przejąć stery jako Prezes. Już w liceum zafascynował się wolontariatem, w który angażował się w przeróżnych formach: m.in. jako dziennikarz-reporter w Radio Afera, wolontariusz Olimpiad Specjalnych, Banku Żywności, akcja powódź, czy opiekun na obozach dla osób z niepełnosprawnościami.



PANELISCI I PROWADZACY

ANNA ALEKSANDRZAK

Zastępca Dyrektora Biura
Stowarzyszenia Metropolia Poznań

Kulturoznawczyni, absolwentka MPA. Zajmuje się mechanizmami współpracy na obszarach metropolitalnych, a także współpracą z organizacjami i sieciami skupiającymi jednostki samorządu terytorialnego. Kierowała projektami "polskiej pomocy".

KRZYSZTOF MĄCZKA

Wykładowca, Trener

Doktor nauk socjologicznych, pracownik Zakładu Badań Problemów Społecznych i Pracy Socjalnej na Wydziale Socjologii UAM w Poznaniu. Właściciel firmy Badamy specjalizującej się w badaniach i konsultacjach społecznych. Autor kilkudziesięciu publikacji naukowych i popularnonaukowych dotyczących m.in. partycypacji obywatelskiej. Gorący zwolennik korzystania z debat oksfordzkich na każdym szczeblu edukacji, a także metody symulacji realnych procesów społecznych w trakcie zajęć. Wielbiciel zielonej herbaty i chodzenia po schodach.

VEDAT SEVINCER

Specjalista ds. komunikacji
i mediów

Kierownik projektu w norweskiej organizacji non-profit Norsensus Mediaforum. Koordynator projektów międzynarodowych w zakresie umiejętności korzystania z mediów i wzmacniania pozycji poprzez media, a także komunikacji i budowania potencjału cyfrowego. Rozwija i koordynuje współpracy międzysektorowe w 19 krajach europejskich. Prowadzi wykłady i warsztaty w zakresie komunikacji strategicznej, storytellingu i myślenia projektowego w tematyce zbierania funduszy i rzecznictwa.

JAKA KRANJC

Ekolog, Działacz

Główny ekspert ds. gospodarki odpadami w Stowarzyszeniu Ekolodzy Bez Granic (słow. Društvo Ekologi Brez Meja), wiodącej słoweńskiej NGO zajmującej się ochroną środowiska. Pełnoetatowy ekolog od 2009 roku, pracował na szczeblu lokalnym, organizacyjnym i krajowym nad licznymi projektami zapobiegania powstawaniu odpadów, strategiami Zero Waste dla JST i wyzwaniami związanymi z nielegalnie składowanymi odpadami.



PANELISCI I PROWADZACY

KLAUDIA RODZIEJCZAK

Psycholożka, doktorantka

Psycholożka, doktorantka w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Badawczo zainteresowana psychologią społeczną, szczególnie tematyką mowy nienawiści oraz uprzedzeń. Autorka publikacji naukowych. Posiada doświadczenie w pracy warsztatowej z młodzieżą szkolną, studentami oraz seniorami. Entuzjastka idei zero waste, a prywatnie wielbicielka kotów oraz wzornictwa z lat 60.

MARTYNA BADURA

Trenerka, Specjalistka ds. Kreatywnych

Absolwentka Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, Animatorka, Specjalistka ds. Kreatywnych. Pierwsze doświadczenia w branży eventowej zdobywała na studiach, czynnie uczestnicząc i współtworząc życie kulturalne miasta Poznania. W ramach działalności zawodowej (event manager) jak i prospołecznej organizowała i współorganizowała szeroki przekrój imprezy m.in. wystawy, festiwale, koncerty, konferencje, eventy komercyjne czy społeczne.

NINA WODERSKA

Badaczka, trenerka edukacji obywatelskiej

Doktor nauk społecznych w zakresie pedagogiki. Badaczka i trenerka edukacji obywatelskiej. Animatorka działań wolontaryjnych i prosenioralnych. Autorka publikacji naukowych i popularno -naukowych. Pracuje również jako wykładowca uczelniany. Chętnie dzieli się wiedzą nie tylko ze studentami, lecz także z młodzieżą, seniorami, pracownikami korporacji czy osadzonymi w zakładach karnych. Cały czas poszukuje nowych inspiracji i zawodowych wyzwań. Prywatnie szczęśliwa Mama i wielbicielka mopsów.

ANNA PIASKOWSKA-SZESZUŁA

Nauczycielka geografii

Nauczycielka geografii w Zespole Szkół Technicznych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Grodzisku Wielkopolskim. Interesuje się wpływem działalności człowieka na środowisko przyrodnicze. Jako pedagog stara się uświadamić uczniom ważność problemów związanych ze zmianami klimatu. Jest urodzoną minimalistką.



PANELISCI I PROWADZACY

ADAM CHORYŃSKI

Pracownik naukowy, Socjolog

Doktor socjologii, pracownik naukowy Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, kierownik projektów badawczych finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki, autor szeregu publikacji w recenzowanych czasopismach naukowych, były radny Rady Miejskiej w Swarzędzu, redaktor lokalnego czasopisma i portalu internetowego.

LIDIA SZAŁA

Nauczycielka języka angielskiego

Nauczycielka języka angielskiego, trenerka Odysei Umysłu. Przez wiele lat związana z placówkami publicznymi, obecnie pracuje w Prywatnej Szkole Podstawowej „Kuznia Talentów”. Na swoim koncie ma kilkanaście projektów w obszarze wolontariatu, zrealizowanych z uczniami szkół podstawowych. Współpracuje przy tym z lokalną społecznością w gminie Tarnowo Podgórne, gdzie mieszka i pracuje. Jest zwolenniczką prostych, ale niestandardowych sposobów działania. Lubi poranne loty paralotnią, a w wolnych chwilach tańczy salsę i chodzi po górach.

SYLWIA WŁODARZ

Psycholog, Opiekunka wolontariatu szkolnego

Psycholog w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie. Od 3 lat jest opiekunem szkolnego wolontariatu, dzięki czemu nie tylko udało się jej zaszczyć w uczniach ideę dobroczynności, ale także zadbać o profilaktykę zdrowia psychicznego.

DANUTA MODELSKA

Nauczycielka przyrody, języka niemieckiego i angielskiego

Nauczycielka języka niemieckiego, przyrody oraz języka angielskiego w szkole podstawowej imienia Powstańców Wielkopolskich w Górze. Uwielbia przyrodę. W wolnym czasie chodzi na długie spacery z psem (adopsiakiem). Lubi również podróżować.





Włączamy!

ZERO WASTE

LIDER PROJEKTU I ORGANIZATOR KONFERENCJI:

Stowarzyszenie CREO



PARTNERZY:

Stowarzyszenie Metropolia Poznań, Stowarzyszenie Ekologi brez meja (Słowenia), Norsensus Mediaforum (Norwegia).



FINANSOWANIE:

Projekt Włączamy! ZERO WASTE finansowany jest przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.



PARTNER ORGANIZACYJNY KONFERENCJI:



WWW.CENTRUMCREO.PL

POZNAŃ, 2024